
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.458 45Quarta-feira, 13 DE JANEIRO DE 2021

NOTIFICAÇÃO: Nº137273/2020/GEFLOR/COFISC/DIFISC/
SAGRA.

Á
ANGELA LACERDA FULANETTI
END: BR 230 RODOVIA TRANSAMAZÔNICA VICINAL BOA ESPERANÇA 
ADENTRANDO 15 KM.
CEP: 68485-000-PACAJÁ-PA
Pelo presente instrumento, fi ca ANGELA LACERDA FULANETTI de CPF: 
905.674.711-87, notifi cado, de acordo com o que consta o Proces-
so Administrativo Punitivo Nº 26999/2020 e Auto de Infração: AUT-
2-S/20-09-00353 lavrado na sede desta Secretaria, por desmatar 21,7660 
hectares de vegetação nativa, objeto de especial preservação sem a au-
torização da autoridade ambiental competente, contrariando o Art. 50, do 
Decreto Federal Nº 6.514/2008, enquadrando-se no Art. 118, inciso I E VI 
da Lei Estadual 5.887/1995, em consonância com o Art. 70, da Lei Federal 
9.605/1998, c/c 225, da Constituição Federal de 1988.
O autuado poderá apresentar defesa ou impugnação escrita ao referido 
auto, no prazo de 15 (quinze) dias a contar da data da ciência da presente 
notifi cação, que será considerada efetivada 10 (dez) dias após a assinatu-
ra, podendo produzir as provas que julgar necessárias em atendimento ao 
disposto no Art. 140 da Lei Estadual nº 5.887/95.
Este edital está estabelecido, conforme o Art. 138, § 1°, inciso III e § 3°da 
Lei Estadual n° 5.887/95, não cabendo nova notifi cação.

Protocolo: 617811

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 
FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE
DO ESTADO DO PARÁ

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PARTES: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E DA BIODIVER-
SIDADE DO ESTADO DO PARÁ - IDEFLOR-BIO E MAYARA APARECIDA DA 
SILVA
FUNÇÃO: Assistente Administrativo
DATA DO DISTRATO: 06/01/2021
ORDENADOR DE DESPESA: KARLA LESSA BENGTSON

Protocolo: 617867

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 740 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020
Fundamento Legal: conforme o processo nº. 2020/589637, Art.145 da Lei 
Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Objetivo: Garantir a segurança dos técnicos da GRCN 2 e atuar no controle 
de acesso dos catadores de castanhas no interior da Flota do Trombetas
Origem: Santarém-PA
Destino: Oriximiná e Jaramacaru-PA
Período: 14/12/2020 a 12/01/2021 -  29,5 (vinte e nove e meia) diárias
Servidor: 3° SGT BPA Francisco Aurísio Silva Monteiro - 57338551
CB BPA Edson Vicente da Silva - 572225981
CB BPA Katia Maria Pereira dos Santos - 57214857
CB BPA Cleyder Mota Marinho - 57222594
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 617696

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº14/2021-SAGA/GAB
Belém, 11 de janeiro de 2021

CONSIDERANDO: O Processo nº2021/26812, e Mem. nº/2021-, de 
.01.2021
CONSIDERANDO:  A PORTARIA nº 327/2020-SAGA/GAB, de 26.03.2020, 
publicada no DOE nº34.161, de 30.03.2020, que interrompeu as de 
férias do servidor RÔMULO RODOVALHO GOMES, Secretário Adjunto, MF 
nº5947315/1, 2019/2020, a partir de 24/03/2020, fi cando o restante do 
gozo de 29(vinte e nove) dias a ser usufruído em 31.12.2020 a 28.01.2021.
R E S O L V E:
Suspender 03 (três) dias do período de gozo de férias do servidor RÔMULO 
RODOVALHO GOMES, Secretário Adjunto, MF nº5947315/1, 2019/2020, a 
partir de 06.01.2021.
Conceder 04 (quatro) dias do período de gozo de férias ao servidor RÔMU-
LO RODOVALHO GOMES, Secretário Adjunto, MF nº5947315/1, 2019/2020, 
no período de 09.01 a 12. 01.2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CARLOS ANDRÉ VIANA DA COSTA
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social em exercício

Protocolo: 617726

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01- B/2021 - SEGUP/PA

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 001- B/2021 - SEGUP/PA, firma-
da entre a SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 
SOCIAL DO ESTADO DO PARÁ, CNPJ/MF sob o nº 05.054.952/0001-01 e a 
empresa C.S.O BRASIL EIRELI, CNPJ nº 12.105.402/0001-30.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 012/2020-SEGUP/PA.
OBJETO: Registro de preços para eventual Aquisição de Coletes de Prote-
ção Balística para os órgãos que integram o Sistema de Segurança Pública 
do Estado do Pará, de acordo com as condições e especifi cações técnicas 
constantes no Termo de Referência e seus Anexos.
VALOR TOTAL: R$ 167.750,00 (cento e sessenta e sete mil, setecentos e 
cinquenta reais), referente aos itens 09 à 16 (cota reservada à ME/EPP).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Estadual 
nº 991/2020 e demais legislações correlatas.
DATA DE ASSINATURA: 11/01/2021.
VIGÊNCIA: De 11/01/2021 a 10/01/2022.
SIGNATÁRIOS: Pela SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E 
DEFESA SOCIAL DO ESTADO DO PARÁ, o Senhor ALAN AILTON DA SILVA 
GUIMARÃES, Secretário Adjunto de Gestão Administrativa; e pela Empre-
sa C.S.O BRASIL EIRELI, o Senhor Maicon Moraes Costa e Silva.

Protocolo: 617808

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01- A/2021 - SEGUP/PA

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 001- A/2021 - SEGUP/PA, firma-
da entre a SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 
SOCIAL DO ESTADO DO PARÁ, CNPJ/MF sob o nº 05.054.952/0001-01 e a 
empresa COPLATEX INDUSTRIA E COMERCIO DE TECIDOS LTDA, CNPJ nº 
14.533.049/0002-03.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 012/2020-SEGUP/PA.
OBJETO: Registro de preços para eventual Aquisição de Coletes de Prote-
ção Balística para os órgãos que integram o Sistema de Segurança Pública 
do Estado do Pará, de acordo com as condições e especifi cações técnicas 
constantes no Termo de Referência e seus Anexos.
VALOR TOTAL: R$ 38.659.800,00 (Trinta e oito milhões, seiscentos e cin-
quenta e nove mil e oitocentos reais), referente ao Lote 01 (itens de ampla 
participação).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Estadual 
nº 991/2020 e demais legislações correlatas.
DATA DE ASSINATURA: 12/01/2021.
VIGÊNCIA: De 12/01/2021 a 11/01/2022.
SIGNATÁRIOS: Pela SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E 
DEFESA SOCIAL DO ESTADO DO PARÁ, o Senhor ALAN AILTON DA SILVA 
GUIMARÃES, Secretário Adjunto de Gestão Administrativa; e pela Empre-
sa COPLATEX INDUSTRIA E COMERCIO DE TECIDOS LTDA, o Senhor VIC-
TOR DE JESUS GALLO, gerente comercial

Protocolo: 617805

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO nº. 001/2016-CCC/PMPA; 
EXERCÍCIO: 2021; OBJETO: O presente contrato tem como objeto 
a LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ABRIGAR A SEDE DO CPRM e 6ºBPM, 
por 12(doze) meses, no valor total de R$ 230.400,00 (quatrocentos e 
trinta mil e quatrocentos reais). DATA DA ASSINATURA: 11/01/2021; 
VIGÊNCIA: 12/01/2021 a 11/01/2022; A DESPESA COM ESTE TERMO 
ADITIVO OCORRERÁ: Programa:1502 – Segurança pública; 26/8259 – 
Realização de Policiamento Ostensiva; Natureza de Despesa:33.90.36.15 
– Locação de imóvel; Plano Interno: 1050008259C; Fonte do Recurso: 
0101 (Recurso Ordinário); LOCADOR: FRANCISCO VITOR DE SOUSA 
PANTOJA,CPF:368.870.992-68; ORDENADOR: JOSÉ DILSON MELO DE 
SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM.

Protocolo: 617852

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
O Comandante-Geral da Polícia Militar do Pará, no uso de suas atribuições 
legais, considerando os autos do Processo Licitatório na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 024/2020 – CPL/PMPA - PAE n° 2020/780642, que 
tem por objeto “aquisição de materiais e equipamentos hospitalares para a 
reativação do Hospital Militar do Estado - HME” e considerando o disposto 
no art. 5º, inciso IV, da Lei Estadual nº 6.474/02 combinado com o art. 
13º, inc. V do Decreto Estadual nº 534/20, bem como a PORTARIA nº 
006/2020-CPL/PMPA. RESOLVE:


